Ratio I. Ratio II. Julii aut Juliano.

Cur ortho- xi corpus Christi nominare illud nomen vel animatum appellariat.

Ratio III.

Ratio IV.

Baronii de duabus epistola Julii sententia.

Hae cum seq. suppo- ca Baronio aliique erudicio merito videtur, non solum utque alia Ildori merces ex Hispania primam, ut voluit, pre- fecta.

Ex Collectio- ne Ildori.

tiam, os fatuorum ebullit stultitiam. In omni loco oculi domini contemplantur bonos & malos. Lingua placabilis, lignum vite: qua autem immoderata est, conteret spiritum. Domus justii plurima fortitudo: & in fructibus impii conturbatio. Labia sapientium disseminabunt scientiam: cor stultorum distans erit. Victimam impiorum abominabilem erunt domino: vota justorum placabilia. Qui sequitur justitiam diligitur a domino. Item alibi: Labia justii considerant placita: & os impiorum perversa. Simplicitas justorum dirigit eos; & supplantatio perverforum vastabit eos, justitia rectorum liberabit eos, & in insidiis suis capiuntur iniqui. Justus de angustia liberabitur, & tradetur impius pro eo. Simulator ore decipit amicum suum, justii autem liberabuntur scientia. In bonis justorum exaltabitur civitas, & in perditione impiorum erit laudatio. Benedictione justorum exaltabitur civitas. Nec consideratis, qui fratres persequi non cessatis, qualia Job patientissimus, inter cetera exorsus, loquetur: Auris audiens beatificabat me, & oculus videns testimonium reddebat mihi, eo quod liberassem pauperem excoriantem, & pupillum, cui non esset adjutor. Benedictio perituri super me veniebat, & cor vidua consolatus sum. Justitia indutus sum: & vestivi me sicut vestimento, & diademate iudicio meo. Oculus sui ceco, & pes claudo. Pater eram pauperum: & causam quam nesciebam diligentissime investigabam. Conterebam molas iniqui, & de dentibus illius auferere pradam. Et paulo post: Si negavi, inquit, quod volebant, pauperibus, & oculos vidua expectare feci. Si comedi buccellam meam solus, & non comedi pupillum ex ea: quia ab infantia mea crevit mecum misericordia, & de utero matris mee egressa est mecum. Nam si quis hæc recto omnia consideraverit oculo, nequaquam fratres nocere, sed liberare festinabit, quia nihil deterius est, quam civis civibus invidere, & fratres fratribus insidiari, aut calumnias facere. Talibus enim refragari volentes insidiis patres sancti, synodum congregaverunt generalem in Nicæa, vitam corrigere hominum cupientes in ecclesia commorantium. Licet dudum instituta sanctorum multa patrum essent conscripta, poluerunt leges, quas sacros canones appellamus, quibus multa pernecessaria ad statum ecclesie sanctæ Dei, & supplementum columnarum ejus, id est episcoporum, qui eam propriis humeris gestant, sunt decreta, & nocumenta eorum prohibita, ita ut qui talia agere tentaverint, aut eis nocere præsumperint, si quidem clerici fuerint, a proprio gradu decedant, si vero monachi aut laici fuerint, anathematizentur. Quibus armati exemplis, oportere arbitrati sumus, ab omnipotente Deo inspirati, ut hanc accensam discordiæ flammam extinguere apostolica debeamus auctoritate, & non concedere eam ulterius animas depasci humanas. Quapropter una cum omnibus apostolicæ subjectionis regulæ sancimus, ne quilibet deinceps Christianorum talia perpetrare, aut episcopis temere nocere præsumat, cum & doctor gentium id ipsum prohibeat, dicens: Seniores ne increpaveris, sed obsecra ut patrem, & reliqua. Bonum est nanque procul dubio, & omnibus timentibus Deum desiderabile, cohibere dissensiones & altercationes, fratribusque subvenire, & invicem non invidere, sed adjuvare. Audite, inquam, jam factam in Nicæna civitate synodum, cui & ipse

A conscientiam meam cultum decenter exhibui, nihil aliud volens quam concordiam omnibus fabricare, & præ cunctis arguere & removere hanc insidiantium altercationem: quas prævidentes sancti patres insidias & illicitas altercationes, unanimiter in prædicta Nicæna statuerunt synodo, ut nullus episcopus, nisi in legitima synodo, & suo tempore apostolica auctoritate convocata, super quibusdam criminationibus pulsatus audiat, id est, judicetur vel damnetur. Sin aliter præsumptum a quibusdam fuerit, in vanum deducatur quod egerint, nec inter ecclesiastica ullo modo reputabitur.

I. Ipsi vero primæ sedis ecclesie convocandorum generalium synodorum jura & judicia episcoporum singulari privilegio evangelicis & apostolicis atque canonicis concessa sunt instituta, quia semper majores causæ ad sedem apostolicam multis auctoritatibus referri præceptæ sunt. Nec ullo modo potest major & prælata est ecclesie, quæ non solummodo canonum & sanctorum patrum decretis, sed domini salvatoris nostri voce singularem obtinuit principatum. Tu es, inquit, Petrus, & super hanc petram edificabo ecclesiam meam, & reliqua. Et quæcumque ligaveris super terram & solveris, erunt ligata & soluta in celo & in terra.

II. Porro dudum a sanctis apostolis successoribusque eorum, in prælati antiquis decretum fuerat statutis, quæ hæc tenent sancta & universalis apostolica debet ecclesia, non oportere præter sententiam Romani pontificis concilia celebrari, nec episcopum damnari, quoniam sanctam Romanam ecclesiam primatem omnium ecclesiarum esse voluerunt. Et sicut B. Petrus apostolus primus fuit omnium apostolorum, ita & hæc ecclesia ipsius nomine consecrata, domino instituite, prima & caput sit ceterarum, & ad eam, quasi ad matrem atque apicem, omnes majores ecclesie causæ, & judicia episcoporum recurrant, ejusque iusta sententia terminum sumant, nec extra Romanam quidquam ex his debere decerni pontificem, quatenus non ita proterve, & pro libitu cuiuspiam, suo proprio arbitrio, quibusque metropolitans, sicut agere solebant, liceat, inconsulto Romano pontifice, aut majores ecclesie causas deturbare, aut episcopos damnare, sed communi sanctæ Romanæ sedis episcopi consilio & concordia actione quæque sunt Christi zelo agenda disponant unanimiter, recteque sentiant, & ea quæ senserint, non sibi met discrepando, sed Deo placita perficiant.

III. Est etiam in jam fata Nicæna concorditer statutum synodo, accusatores & accusationes, quas sæculi leges non admittunt, a sacerdotali funditus averti nocumento. Ecce, inquit, propheta, quam bonum & quam jucundum habitare fratres in unum. Illi vero non in unum habitant, qui a fratrum se solatio subtrahunt, aut fratribus insidias præparant. Non alieno vos, fratres, patiamini peccato gravari: quia quod necesse est, nos dicere veremur, id est, ne cuius religio dissipatur, indignatio provocetur. Præ oculis habete, & tota mentis acie reverenter aspiciete beati Petri gloriam, & cum ipso communes omnium apostolorum coronas, cun-